

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Şubat-F	0,6	0,6
10:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Şubat-F	2,8	2,8
10:00	İngiltere	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Ocak	-0,1	0,5
10:00	İngiltere	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Ocak	-0,6	-1,9
17:00	ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi	Mart-Ö	63,0	64,7
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi 1 Yıllık Enflasyon Beklentisi (%)	Mart-Ö	4,2	4,3
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Mart-Ö	3,4	3,5

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin hükümetinin finans kuruluşlarından tüketime yönelik mali desteği artırmalarını istemesi ardından Asya piyasaları güçlü alımlarla seyreliyor. Çin ve Hong Kong endekslerindeki yükselişler öne çıkarken, Japonya piyasaları da pozitif seyreliyor. Diğer taraftan tarife endişeleri ABD spot endeksleri üstünde baskı kurmaya devam ediyor. Geçtiğimiz işlem gününü negatif tamamlayan endekslerden Dow Jones %1,30, S&P500 %1,39 ve Nasdaq %1,96 düşüş kaydetti. Öte yandan Demokratların Kongre'de hükümetin kapanmasını önleyecek bütçe tasarısını destekleyeceğini açıklaması üzerine ABD vadeliileri toparlanarak pozitif seyreliyor. Avrupa vadeliilerinde de bu sabah alıcılı seyirler izliyoruz.

Dün açıklanan ABD verileri ülkede üretici enflasyonun şubat ayında beklentilerin altında artış kaydettiğine işaret etti. Üretici fiyat endeksi önceki aya göre değişim göstermedi ve yıllık bazda %3,3 beklentilerinin altında %3,2 arttı. Çekirdek ÜFE de artış tahminlerinin aksine aylık %0,1 düşüş göstererek, yıllık artışını %3,4'e düşürdü. Diğer taraftan ocak endeksi hem manşet hem çekirdek için yukarı revize edildi. Yine dün açıklanan verilere göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları 8 Mart ile biten haftada 220 bine gerileyerek beklentilerin altında kaldı; ancak, başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 1500 kişi artarak başvuruların trendindeki yükseliş eğiliminin sürdüğünü gösterdi. Düşük üretici enflasyonu verilerine karşın dolar endeksi yükselişe geçerken bu sabah 103,9 çevresinde seyreliyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,28 seviyelerinde hareketine devam ediyor. ABD'de bugün de Michigan Üniversitesi'nin beklenti anketinin mart öncü sonuçlarında, tüketicilerin enflasyon beklentilerini takip edeceğiz. ABD'de Michigan anketindeki enflasyon beklentileri şubatta sert yükselişler kaydetmişti. Avrupa tarafından dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) yetkililerinden açıklamalar takip edildi. ECB Başkanı Lagarde ve üyelerden Villeroy, ABD'nin gümrük tarifesi planlarının tüm ekonomileri kötü etkileyeceği, ancak en çok ABD ekonomisini vuracağı yönünde uyarılarda bulundular. Dolaradaki yükselişle zayıflayan EURUSD 1,0844 seviyelerinde işlem görüyor.

BIST100 endeksi yukarı hareketini koruyarak dün günü %1,39 değer kazancı ile 10.727 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 132,8 milyar TL oldu. Bu sabah 36,80'lere iğne atan dolar/TL 36,68 seviyelerinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi de 261 seviyelerinde bulunuyor.

Güvenli liman talebi ile dün kıymetli madenlerin alımlarla kuvvetli bir şekilde desteklendiğini gördük. Ons altın 2.993\$ ile bu sabah yeni rekorunu kaydederken, ons gümüş 33,80\$ seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Brent petrol 70,3\$, Bitcoin 81.900\$ seviyelerinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0937–1,1009 aşağı yönde 1,0791–1,0663 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2987–1,3043 aşağı yönde 1,2889–1,2771 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.043\$–3.103\$, aşağı yönde 2.957–2.912\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 33,94\$–34,90\$, aşağı yönde 33,01\$–31,58\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.000\$–1.011\$, aşağı yönde 975\$–936\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 36,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 35,9013 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.991–10.873, aşağı yönde 10.524–10.237 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Türkiye'de şubat ayında konut satışları yıllık %20,1 artışla 112 bin 818 adet olarak kaydedildi.
- TÜİK verilerine ülke nüfusundaki yaşlanma sert bir şekilde hızlandı. Yaşlı nüfus sayısı son beş yılda %20,7 arttı. Yaşlı nüfus olarak kabul edilen 65 ve daha yukarı yaştaki nüfus, 2019 yılında 7 milyon 550 bin 727 kişi iken 2024 yılında 9 milyon 112 bin 298 kişi oldu.
- Konuyla ilgili bilgi sahibi savunma bakanlığı yetkililerine göre Türkiye, 40 Eurofighter Typhoon savaş uçağının alımı için fiyat teklifini aldı.
- TCMB, politika faizinin 250 baz puan düşürüldüğü mart PPK toplantısının özetinde, hizmet sektöründe hâkim olan fiyatlama davranışının önemli bir atalet ve şokların enflasyon üzerindeki etkilerinin uzun bir zamana yayılmasına neden olduğuna işaret etti ve "Hizmet enflasyonu mallara göre yüksek seyrini sürdürmektedir" değerlendirmesini yaptı. Özetlerde "Üretici enflasyonunda son dönemde gözlemlenen görece düşük seyir, tüketici tarafında mal fiyatlarını olumlu yönde etkilemektedir" ifadeleri kullanıldı. TCMB enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışları iyileşme eğilimi sergilemekle birlikte, dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya devam ettiğini söyledi.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 7 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %35,48 artış gösterdi. (Önceki hafta: %36,35)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 7 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 21,2 milyar TL azalış ile 825,4 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 22,8 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 7 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 216,3 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'ten ise net 350 milyon dolar çıkış gerçekleşti. DİBS'teki çıkışların 159,4 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 11,4 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 7 Mart haftasında toplam net çıkış 122,3 milyon dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 7 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2,2 milyar dolar artarak 109,2 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 3,5 milyar dolar artarak 68 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 5,6 milyar dolar artarak 177,1 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 7 Mart ile biten haftada 4,5 milyar dolar artarak 169,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 1,5 milyar dolar artarak 72,1 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,0 milyar dolar artarak 97,8 milyar dolara yükseldi.
- TCMB haftalık verilerine göre 7 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 28 Şubat haftasına kıyasla %9,0 azalarak 341,6 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %35,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %43,2 seviyesine geriledi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 9 Mart itibarıyla yıllık bazda %2,5 arttı. (Önceki hafta: %11,8 artış)
- Bloomberg'in haberine göre Gazprombank işlemleriyle ilgili Türkiye'ye tanınan muafiyette sürenin sonuna gelirken, Türkiye muafiyetin uzatılmasını talep ediyor. Bilgi veren üst düzey yetkililer, sürenin uzatılmasının Türkiye açısından "zorunluluk" olduğunun altını çizdi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ile konuyla ilgili bir telekonferans görüşmesi yapması planlanıyor.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski, Türkiye ile Serbest Ticaret Anlaşması'nı onaylamaya hazır olduklarını duyurdu.

Avrupa

- Almanya Merkez Bankası (Bundesbank) Başkanı Joachim Nagel, Avrupa Birliği'nin, ABD'nin çelik ve alüminyuma 2 Nisan'da uygulamayı planladığı gümrük tarifelerine yanıt vermekte haklı olduğunu vurguladı. Küresel ticaret savaşının tüm taraflar için olumsuz olduğunu aktaran Nagel, böyle bir savaşın birliğin en büyük ekonomisi olan Almanya'yı bu yıl resesyona itebileceğini belirtti.
- Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, ocakta aralık ayına göre beklentilerin üstünde %0,8 artarken, geçen yılın aynı dönemine göre sabit kaldı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau yaptığı açıklamada Trump yönetiminin politikalarıyla ABD ekonomisine dünyanın geri kalanına verdiği zarardan daha fazla zarar verdiğini söyledi.
- Almanya'da, Hristiyan Birlik Partileri (CDU/CSU) ile Sosyal Demokrat Parti (SPD) arasında yeni hükümetin kurulmasına ilişkin koalisyon müzakereleri resmen başladı. Çalışma gruplarının, koalisyon sözleşmesi taslağı hazırlamak üzere 24 Mart'a kadar süreleri bulunuyor.
- ECB Başkanı Christine Lagarde, ABD Başkanı Donald Trump tarafından başlatılan ticaret vergileri konusundaki anlaşmazlığın tırmanmasının küresel ekonomi üzerinde olumsuz bir etkisi olabileceği uyarısında bulundu. Lagarde, "Ticaretin önemli ölçüde azaldığı gerçek bir ticaret savaşına girecek olursak, bunun ciddi sonuçları olacaktır. Dünya genelinde büyüme ve fiyatlar açısından, ama özellikle de ABD'de" dedi. ECB Başkanı ayrıca Brüksel'in ABD'ye misilleme yapmaktan başka seçeneği olmadığını söyledi ve önlemlerin açıklanması ile uygulanmaya başlaması arasındaki zaman gecikmesi göz önüne alındığında, bunun bir fırsat olduğunu sözlerine ekledi.
- İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, ülkesinin mevcut durumda GSYH'sinin %1,51'ine denk gelen savunma harcamalarını 2029 yılından önce %2,0'ye çıkarmak için aradığı desteği Meclis'teki diğer siyasi partilerden bulamadı.

ABD

- ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), şubatta aylık bazda değişmezken, yıllık bazda %3,2 ile beklentilerin altında arttı. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen çekirdek ÜFE de şubatta aylık bazda %0,1 azalırken, yıllık bazda %3,4 arttı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 8 Mart ile biten haftada 220 bine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, 1500 kişi artarak 226 bine çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 1 Mart ile biten haftada 27 bin azalışla 1 milyon 870 bine indi.
- ABD'de hanehalkı varlıkları, geçen yılın son çeyreğinde 169,4 trilyon dolara çıkarak rekor tazeledi. Hanehalkı varlıkları, bir önceki çeyreğe kıyasla %0,1, 2023'ün aynı dönemine kıyasla ise %8,9 arttı.
- Donald Trump, ülkesinde üretilen viskilere getirdiği %50 gümrük vergisini kısa sürede kaldırmaması halinde AB'den ithal edilen tüm alkollü ürünlere %200 gümrük vergisi uygulayacağını duyurdu.
- Barclays, Başkan Trump'ın daha yüksek tarife politikalarının ABD büyümesini düşürebileceğine ve yakın vadede enflasyonu artırabileceğine işaret etti. Bu varsayımların ardından banka bu yıl için tahminine Fed'den bir faiz indirimi daha ekledi. Barclays yayınladığı bir notta "FOMC'nin bu yıl haziran ve eylül aylarında faizi iki kez 25 baz puan düşürmesini bekliyoruz. 2026 için mart, haziran ve eylül aylarında üç kez 25 baz puanlık faiz indirimi bekliyoruz" dedi.
- ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, enflasyonun artabileceğini ancak Başkan Donald Trump yönetiminin bunu düşük tutmak için elinden geleni yaptığını ve ekonomide olumlu işaretler gördüğünü söyledi. Bakan, "Umarız, yeniden bir Biden-enflasyonu yaşamayız." şeklinde konuştu.
- ABD'de hükümetin kapanmasını önlemek için Cumhuriyetçilerin sunduğu geçici bütçe tasarısı, Demokratların direncini kırmayıla ilerleme kaydetti. Senato Azınlık Lideri Chuck Schumer, yaptığı açıklamada, daha önce karşı çıkacağını söylediği tasarıya destek vereceğini duyurdu.
- Trump yönetimi, doğumla vatandaşlık hakkı elde edilmesini engelleyen kararnamenin kısmen yürürlüğe girmesine izin verilmesi için Yüksek Mahkemeye başvurdu.
- ABD'de federal yargıç, Başkan Donald Trump yönetimi tarafından işten çıkarılan binlerce federal çalışanın işe geri alınmasına karar verdi. Beyaz Saray'ın, federal çalışanları işten çıkarma yetkisinin olmadığını belirten yargıç Alsup ayrıca departmanlara deneme süresindeki çalışanların bir listesini ve kurumların işe geri dönen her bir kişi için emrini nasıl yerine getirdiğine dair bir açıklamayı yedi gün içinde bildirmelerini emretti.

Asya

- Çin Ulusal Mali Düzenleme İdaresi (NFRA), büyük meblağları kullanılabilir hale getirmek için uzun vadeli destek sunarken, tüketici kredisi kotalarını ve kredi koşullarını uygun şekilde gevşetme sözü vererek kurumları tüketime yönelik desteği artırmaya çağırdı. NFRA, finans kuruluşlarını uygun kişisel tüketim kredisi borçlularına kredi yenileme desteği sağlamaya teşvik ettiğini de sözlerine ekledi.

Dünyadan

- ABD yönetimi, İran Petrol Bakanı Muhsin Paknejad ile İran petrolünü taşıyan gemileri işleten bazı şirketlere yaptırım uyguladı. Açıklamada, ayrıca Çin ve Hindistan dahil olmak üzere çeşitli ülkelerde faaliyet gösteren ve İran petrolünü taşıyan gemilerin sahibi ya da operatörü olan bazı şirketlerin yaptırım listesine eklendiği belirtildi.
- Kanada, ABD yönetiminin çelik ve alüminyum ürünlerine uyguladığı gümrük vergileri nedeniyle Dünya Ticaret Örgütüne (DTÖ) şikâyetinde bulundu.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in, ABD'nin önerdiği "30 günlük ateşkes" teklifini reddetmeye hazırladığını söyledi. Trump, Ukrayna ile varılan ateşkes anlaşması mutabakatının ardından Rusya'nın da aynı şeyi yapmasını beklediğini belirterek, "Putin çok ümit verici bir açıklama yaptı, kendisiyle yakın zamanda görüşmeyi ve konuşmayı isterim." dedi.
- İsrail basını, Donald Trump'ın Orta Doğu Özel Temsilcisi Steve Witkoff'un, devam eden Gazze'de ateşkes müzakereleri kapsamında yeni bir teklif sunduğunu öne sürdü. Teklifin Gazze'de ateşkes ve esir takası anlaşmasının ikinci aşamasına ilişkin müzakereleri de içerdiği kaydedildi. Yeni teklife göre, ateşkesin 50 güne uzatılacağı ve serbest bırakılacak esir sayısının müzakerelere bağlı olacağı aktarıldı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.